
 

 

 
 

 

 

DOHODA O ČÁSTEČNÉM POSTOUPENÍ SMLOUVY 

evidovaná u Postupitele pod č. 55/2019/UPRO 

 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem:   Praha 2 - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 

za kterou právně jedná: Mgr. Ing. Kateřina Arajmu, generální ředitelka  

IČO:   69797111  

DIČ:    není plátcem DPH  

ID datové schránky:  96vaa2e  

(dále jen „Postupník“) 

 

a 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

se sídlem:  Praha 3, Na Vápence 915/14, PSČ 130 00 

zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXX 

IČO:    03630919  

DIČ:    CZ03630919  

ID datové schránky:  ag5uunk 

(dále jen „Postupitel“) 

 

a 

 

Deloitte Advisory s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 113225 

se sídlem:  Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ 186 00 

zastoupená:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO:    27582167  

DIČ:    CZ27582167  

ID datové schránky:  vycyfxb 

(dále jen „Postoupená strana“) 

 

 (Postupník, Postupitel a Postoupená strana společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník “) tuto 

Dohodu o částečném postoupení smlouvy 

(dále jen „Dohoda“)



 

 

Dohoda o částečném postoupení smlouvy 
55/2019/UPRO 

 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Postupitel uzavřel dne 20. 11. 2017 s Postoupenou stranou Smlouvu na zpracování studie 1.1

řešení ISMS po roce 2019 evidovanou u Postupitele pod č. 81/2017/UITS (dále jen 

„Smlouva“).  

 Postoupená strana se v čl. II odst. 2.7.1.3 Smlouvy zavázala mimo jiné pro Postupitele 1.2

v souvislosti s vypracováním zadávací dokumentace vypořádat žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace a námitky dodavatelů (v rozsahu podle platné právní úpravy pro zadávání 

veřejných zakázek, judikatury i rozhodovací praxe soudů a ÚOHS) (dále jen „Převáděný 

závazek“). Pro vyloučení pochybností platí, že součástí Převáděného závazku jsou rovněž 

všechna práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, která jsou dle Smlouvy s Převáděným 

závazkem spojena, či která jsou pro jeho uskutečnění nutná či vhodná, pokud není uvedeno 

jinak. 

 Postupitel zamýšlí postoupit Převáděný závazek tedy převést veškerá práva a povinnosti 1.3

vyplývající z Převáděného závazku na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a 

povinnosti od Postupitele převzít. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděného 

závazku Postupník nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Smlouvy v rozsahu 

Převáděného závazku a Převáděná strana bude mít povinnost plnit Převáděný závazek vůči 

Postupníkovi. 

 Postoupená strana touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným částečným 1.4

postoupením Smlouvy ve smyslu § 1895 odst. 1 Občanského zákoníku. Pro účely vyloučení 

jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, která podrobně upraví 

podmínky výše uvedeného částečného postoupení Smlouvy. 

 Postoupená strana prohlašuje, 1.5

 že je právnickou osobou, řádně založenou a existující podle českého právního řádu;  1.5.1

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto 1.5.2

Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 Postupitel prohlašuje, 1.6

 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; 1.6.1

 že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn 1.6.2

tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 Postupník prohlašuje, 1.7

 že je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou a jeho působnost a 1.7.1

zásady činnosti jsou stanoveny zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů; 

  splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn 1.7.2

tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 

 

Dohoda o částečném postoupení smlouvy 
55/2019/UPRO 

 

 

 

II.  PŘEDMĚT DOHODY 

 Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděný závazek na Postupníka, tedy převádí 2.1

všechna svá práva z Převáděného závazku na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. II 

odst. 2.3 této Dohody, a Postupník s postoupením Převáděného závazku souhlasí a všechna 

tato práva a povinnosti z něho vyplývající v celém rozsahu od Postupitele přejímá.  

 Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděného 2.2

závazku z Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. II odst. 2.3 této Dohody. 

 Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděného závazku dle čl. II odst. 2.1 této 2.3

Dohody dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody dle čl. IV odst. 4.2 této 

Dohody (dále jen „Datum účinnosti převodu“), a to za následujících podmínek: 

 příslušná práva a povinnosti z Převáděného závazku převádí (postupuje) Postupitel 2.3.1

na Postupníka bezúplatně; 

 Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděného závazku dle čl. II 2.3.2

odst. 2.2 této Dohody bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka nárokovat 

jakékoli zadostiučinění nebo úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti 

s postoupením Převáděného závazku; dále prohlašuje, že k Datu účinnosti převodu 

nemá vůči Postupiteli žádné pohledávky a jiné nároky vzniklé z dosavadního plnění 

Smlouvy, a obdržel od Postupitele celkovou cenu za předmět plnění dle odst. 4.1 

Smlouvy (a to včetně Převáděného závazku); 

 Postupitel je povinen splnit veškeré povinnosti, které mu do Data účinnosti převodu 2.3.3

ze Smlouvy vyplynuly, zejména uhradit veškeré své dluhy (a to včetně úhrady za 

Převáděný závazek) a veškerá plnění; 

 Postoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením Postupitele od jeho povinností 2.3.4

ve smyslu § 1899 odst. 1 Občanského zákoníku a vzdává se práva osvobození 

Postupitele odmítnout. Smluvní strany se výslovně dohodly, že aplikaci ustanovení 

§ 1899 Občanského zákoníku pro účely této Dohody a pro všechna práva a 

povinnosti vyplývající z Převáděného závazku vylučují. 

 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou 2.4

nedochází k převodu žádných závazků na Postupníka, které vznikly Postupiteli vůči 

Postoupené straně před Datem účinnosti převodu. Touto Dohodou ani nedochází ke změně 

práv a povinností Postupitele a Postoupené strany mimo Převáděný závazek ani tím 

nedochází a nedojde ke změně práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a vzniklé přede 

dnem účinnosti této Smlouvy. Postupitel se tak zejména nemůže domáhat na Postoupené 

straně žádné náhrady či přeplatku způsobeného nebo souvisejícího s tím, že Postoupená 



 

 

Dohoda o částečném postoupení smlouvy 
55/2019/UPRO 

 

 
strana bude část Smlouvy plnit vůči Postupníkovi. Pro účely Smlouvy pak bude jednání 

Postupníka ve vztahu k Převáděnému závazku považováno za jednání Postupitele. 

 Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu kopii 2.5

Smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděného závazku týkají.  

III.  PRÁVA Z VEDLEJŠÍCH DOLOŽEK SMLOUVY 

 Postoupením Převáděného závazku nejsou zkrácena práva Postoupené strany z vedlejších 3.1

doložek ve Smlouvě ve smyslu § 1896 Občanského zákoníku.   

IV.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech Smluvních stran.   4.1

 Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 4.2

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v účinném znění. Postupník se zavazuje zaslat Dohodu k uveřejnění v 

registru smluv. 

 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran ve formě 4.3

číslovaných dodatků této Dohody, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 

zástupci všech smluvních stran. 

 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu ostatních Smluvních 4.4

stran převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této Dohody na třetí osobu. 

 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Dohody a 4.5

nahrazuje tak veškeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu této Dohody 

mezi Smluvními stranami uzavřené dříve. 

 Dohoda se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 4.6

a Postupník, Postupitel i Postoupená strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této Dohody nebo jakékoli ustanovení této Dohody je 4.7

nebo se stane neplatným, nevymahatelným, pak taková skutečnost neovlivní ostatní 

ustanovení této Dohody. Smluvní strany nahradí tento neplatný nebo nevymahatelný 

závazek takovým novým platným, vymahatelným závazkem, jehož předmět bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 4.8

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

 



 

 

Dohoda o částečném postoupení smlouvy 
55/2019/UPRO 

 

 
Za Postupitele:  Za Postupníka: 

 
V Praze dne   V Praze dne  

   
 
 
 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 Mgr. Ing. Kateřina Arajmu 

generální ředitelka 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
 

          Za Postoupenou stranu: 

V ______________ dne ____________ 

 

 

 

________________________________  

XXXXXXXXXXXXXXX 

partner  

Deloitte Advisory s.r.o. 


